[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04. 2015 г.  № 734
Об утверждении Плана антикризисных мер по стабилизации социально-экономической ситуации на 2015 год Кунашакского муниципального района
Во исполнение Постановления Правительства Челябинской области от 27.01.2015 г. № 2-П «О плане антикризисных мер правительства Челябинской области на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антикризисных мер по стабилизации социально-экономической ситуации на 2015 год Кунашакского муниципального района (приложение).

2. Ответственным исполнителям мероприятий ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным периодом предоставить в экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района информацию об исполнении мероприятий за 2015 год.

3. Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района  www.kunashak.ru в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                                   Р.Г. Галеев

Приложение
к постановлению администрации района

от 14.04. 2015 г.  № 734

План антикризисных мер по стабилизации социально-экономической ситуации на 2015 год Кунашакского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I. Организация антикризисного управления

	1
	Создание и организация деятельности комиссии по мониторингу социально-экономического развития Кунашакского муниципального района
	I-II  квартал 2015 г.
	Администрация Кунашакского муниципального района
(Басыров М.К.)

	2
	Мониторинг реализации Плана антикризисных мероприятий социально-экономической ситуации Кунашакского муниципального района   на 2015 год
	ежемесячно
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Егорова В.А.)

	II. Государственная поддержка сферы занятости

	3
	Взаимодействие с предприятиями и организациями Кунашакского района с целью мониторинга количества работников, подлежащих высвобождению, и предоставление им государственных услуг в сфере занятости
	ежемесячно
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Егорова В.А.)
Областное казенное учреждение

Центр занятости населения Кунашакского района

(по согласованию)

	III. Поддержка социальной сферы.

	4
	Предоставление в соответствии с законодательством РФ и Челябинской области гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	2015 г.
	Управление социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района
(Кадырова А.З.)

	IV Государственная поддержка реального сектора экономики Кунашакского района

	5
	Мониторинг уровня загрузки производственных мощностей градо- и системообразующих промышленных предприятий Кунашакского района
	2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Егорова В.А.)

	6
	Проработка возможности создания на территории района новых промышленных производств в целях развития внутриобластной кооперации и импортозамещения
	2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Егорова В.А.)

	7
	Организация продовольственных ярмарок, создания дополнительных торговых площадок для реализации продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей напрямую, минуя посредников
	2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Хуртова Л.С.)

	8
	Подготовка предложений по развитию инфраструктуры и логистического обеспечения агропродовольственного рынка
	2015 г.
	Администрация Кунашакского муниципального района (Басыров М.К.)

	9
	Реализация государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан  РФ» в Челябинской области на 2014-2020 годы в части предоставления местным бюджетам муниципальных образований Челябинской области субсидий за счет средств областного бюджета на строительство объектов инженерной инфраструктуры в целях жилищного строительства
	2015 г.
	Управление имущества и земельных отношений администрации Кунашакского района (Сатыбалдин Р.К.)

	10
	Оказание государственной поддержки в виде социальных выплат на приобретение жилья молодым семьям в рамках подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан РФ» в Челябинской области на 2014-2020 годы
	2015 г.
	Управление имущества и земельных отношений администрации Кунашакского района (Сатыбалдин Р.К.)

	11
	Организация мероприятий, направленных на модернизацию систем теплоснабжения, в том числе на замену и реконструкцию неэффективных котельных с привлечением инвесторов в целях повышения качества и снижения себестоимости предоставления услуг теплоснабжения и горячего водоснабжения
	2015 г.
	Управление ЖКХ, строительства и энергообеспечения администрации Кунашакского муниципального района (Мухарамов Р.Я.)

	Содействие развитию малого и среднего бизнеса

	12
	Мониторинг влияния кризиса на деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Хуртова Л.С.)

	13
	Осуществление контроля за своевременным погашением дебиторской задолженности и принятием мер по ее взысканию
	2015 г.
	Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района (Ибрагимова Д.Р.)

	14
	Мониторинг влияния кризисных явлений экономики на деятельность предприятий и организаций Кунашакского района, в том числе по платежам, платежам в государственные социальные внебюджетные фонды, по заработной плате, сокращения работников, для принятия оперативных мер по возможному изменению ситуации
	2015 г.
	Экономический отдел администрации Кунашакского муниципального района

(Егорова В.А.)
Областное казенное учреждение

Центр занятости населения Кунашакского района

(по согласованию)

	15
	Осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов коммунального хозяйства и систем инженерной инфраструктуры в муниципальных учреждениях Кунашакского района (реконструкции, модернизация и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры) в рамках государственной программы Челябинской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020годы
	2015 год
	Управление ЖКХ, строительсва и энергообеспечения администрации Кунашакского муниципального района (Мухарамов Р.Я.)

Подготовлено:

Зам. начальника экономического

отдела администрации района                                                        В.А. Егорова

Согласовано:

Заместитель Главы района

 по сельскому хозяйству и инвестициям                                        М.К. Басыров
Начальник  Юридического

отдела администрации  района                                                      Т.Р. Нафигина

Управляющий делами администрации района                            Ю.Р. Якупова

Рассылка:

Отдел делопроизводства   – 1 экз.,

Экономический отдел  – 1 экз.,

Управляющему делами – 1 экз.

Финансовое Управление района– 1 экз.,
Социальная защита населения – 1 экз.,

Управление имущества – 1 экз.,

Заместителю Главы района по социальным вопросам – 1 экз.,

Управление ЖКХ, строительству – 1 экз.
Итого – 8 экз.